**H**ic enim singulos exuerat. florus urbes diripiebat. inquinatissimus in obs  
 cenitatib; in saecuti crudelissimus. Armi somnia conturbans. & proelia  
 de praelis serens. Quincoobsecratus ignoscer& nec exsaturatus parcer& An Inquinatissimus  
 conspectu heronicis quae soror agrippae regis ad templum religionis cau  
 sa uenerat. acerbissimae caede in populum desaeuiebat. Nec obsecranti dese  
 rendum arbitratus. cum inseruentem religioni nudis pedib. adstantem  
 cerner& & orantē fastidio haber&; Unde ad agrippam regē & ipsa scripsit.  
 & populus iudaeorum direxit. p̄catum auxilia libertati; Cui regrediēti  
 ex aegypto occurrerunt plerique. ultra sexaginta stadia hierosolimitane  
 urbis obuiam progredientes. Et circumducto p̄ urbem cū fidem quaerella  
 rum p̄bar& insistere coeperunt. uo delegatos ad heronem mitterent. Uerum  
 ille dolore ut cuium & ipse miseratus. temperamenta tamen belli aduer  
 sum romanos alta prudentia cernens moueri. Ne& sibi inuidia populoq;  
 ultimum gigneretur periculum. coacto in unum populo. e loco qui templo  
 proximus & ponte diuisus x̄stus appellabatur. huiusmodi oratione habuit; oro d. g. p. regis

**E**t si plerisque in prouidus consulendi moderandique in patiens dolor  
 graui? aliquos faciat in aestuare quaerimonis. Tamen ubi consilium querimonis  
 sumitur. sequestratur affectus doloris; Nam si promptos ad dulciscendas

iniurias & ad<sup>m</sup> ferendū romano bellum imperio uniuersos ex hoc populo com-  
perissim. ac non melioris partis & tranquillioris sententiā quod pacis est  
praeoptare. & quod quietis praeferre. nec uenire ad uos ausus forem. nec con-  
silium dare; supfluum est enim suadere quid fieri oporteat. cū audientū  
ad sensus indeteriorasit;

**S**ed quia alius in expertis bellicorum usus malorum. alius p̄funcoria spes li-  
bertatis praedulcis ad expectandum. sed plerūque irrationabilis ad adipiscen-  
dum. multas enim dum libertas petatur. seruitus ad cumulatur. & frequē-  
totum eripitur. quibus uel nomen libertatis remanserat. Alijs quib̄ p̄sentia  
uilitate sui displicent. rerum nouitas inuitat. ac situr bentur. negotia lucrū  
putatur. ideo uobiscum conferendum putauī. Ne aut prudentiorum sobri-  
etas praeripiatur insolentiorum audacia. aut qui recte sapere nesciunt.  
nrō saltam ad monti sermone cognoscant. ad quiescendum eē consultiorib;

**S**ilencium igitur deferendum censeo. ut & nos qua ex conducere uobis arbitram̄  
aperiamus. & ut nemo p̄turbet. si aliqua praeter suam uoluntatē audiat;  
Nemo enim poterit aestimare quale sit quod dicitur. nisi audierit prius; cuius eū  
ipse futurus arbiter sit. Probet̄ ne an respuat. frustra conturbat̄ ne audiat;  
licet enim & post consultationē unicuique sentire quod sentiat. Et si discessio pla-  
cet̄ enim post sobrios monitus. seruare inconsulte uoluntatis sententiam;

**S**ed dicet aliquis. Cur frustra audiri uelim. si non ad quiescant quia audiunt.  
quia si nolint ad quiescere cū audierint. pora omni contionis. non omnis po-  
pulus periditabitur. si autem audire nolint & iam cum pars conturbat  
audiri. uniuerso populo eripitur audiendi profectus;

**I**taque apud eos mihi sermo orietur quia audire uoluerint. si uel ex parte  
aliqua mihi silentium non deferatur. Intercipitur enim sermo omnis & quasi  
totū decidit. sicut in alio fragoris & inquieti strepitū examinetur impedimento;

† dissensio

no

**Q**uosunt itaque quib; primo respondendum arbitror. quae in maximo sunt quaerellarum pondere. quod plerique uociferantur de iniuriis p̄sidum. & quod plerique perisse sibi libertatem gemant; Quarum propositionum. separanda mihi complexio uidetur; Si enim praesides inprobi. quid opus est libertatem attollere. Ne uideamini non eorum merito sed seruitutis fastidio accusare p̄sides quasi dominationis ministros. aut si intolerabilis seruitus. sup̄flua ergo de p̄sidib; quaerimonia; nā & si in illis moderatio sit. nihilominus tamen turpis seruitus est.

**C**onsideremus igitur. ne in utroque eorū non p̄funcoria bellorum materia sit; Quid autem ineptius quā de iniuriis queri & bellū subtexere ac periculis mutare contumelias. dū iudicem refugas hostē inducas. cū iudex iniquus plerūque iuris interpretas sit. hostis autem etiam iustus. semper sit ad petitor salutis. Tēperari ergo non exasperari iudicem de cō. hostē cauere. Ne alterum acerbes. alterum arcessas. cum & ille delinimento mitior fiat. & iste declinaridebeat ne possit nocere; Cauendum igitur de iudicib; nem maior querella quā iniuria sit. grauiorq; obiectionum inuidia quam commissorum praetia; Saepe enim qui primo uerecundius deliquerint. accusati insolentiores sunt. & qui occultae ante furati sunt. postea palam latrocinantur;

**N**ihil itaque tam exasperat feruorem uulneris. quam ferendi impatientia; Denique impensius in ipsis agrestib; feris artissima uincula. si se excitent imprimuntur. si quiescant relaxantur. grauiusque febrilius tolerando minutē inquietudine augetur; quod si norunt sibi consulere agrestia ut naturae obliuiscantur quod dolorem ableuent. quanto magis in hominib; frequens docuit usus. quod eorum qui laesi sunt tolerantia laedentib; fuerit uerecundiae. ut sine accusatore correxerint quod accusati non emendassent.

o tota sanem.

et accersias

**S**edesto fuerit intolerabilis romanorum iudicium insolentia; quid igitur tolerabilius uniuersos an unum prope? Quae autem iustitia cum unum laeserit bellum inferre omnibus; Numquid omnes romani iniuriae auctores? Numquid ipse caesar. Aut studiosae electus est improbus qui ad uos mitteretur. Sed neque speculari possunt transmaria oculosque ab oriente ad occidentem intendere. ut illic uideant quae hic geruntur. neque audire facile. quod & si sollicitudo exigat. longinquitas negat probationum difficultatem;

**U**nus igitur culpa discidium patri & orbis romani. cum & iam sine quaerel  
lisuris prope correctio sit. nulla accusationis inuidia. itineris nullo labore. Annui enim uicibus romani magistratus mutantur; Quo fit. ut nec insolens diu maneat. & moderatio cito succedat; Nihil igitur ob erit quae uis se. cum remedium deferatur & iam quiescentibus; Causas autem <sup>belli</sup> intexere perniciosum. qui ab illi dura aduersum omnes conditio. aduersum romanos ultima. Quos si fugere uelis. cum superare non queas. orbis terrarum tibi relinquendus est; sed libertatis cupiditate praetenditis; sera ista deliberatio; Prius certandum fuit ne amitteretis libertatem. quam ut amissam reposceretis. Durus seruitutis usus. & ideo aut a principio subeunda non fuit. aut suscepta aequanimiter ferenda. Tunc decuit resistisse cum ad seruitium uocaremini. illa iustior pugna. Quia autem semel sedederit in seruitutem. & si postea subtrahere uelit. non ille tamquam amator libertatis adseritur. sed tamquam seruus contumax adiudicatur; Ubi erat ista libertatis defensio. cum pompeius uentris ingrueret regionibus. urbem dominis intraret. Ubi erant arma pro libertate. Cur deposita sunt a patribus nostris. Et certe illi fortiores nobis fuere; Uigebant animis. habundabant subsidiis. cupiebant re

pugnare. Sed exigua portione romani exercitus non sustinere; uicti sunt. sed reseruari; agnouerunt iugum seruitutis. petolerent poenam captiuitatis. **Q**uid traxeratis heredes; quod debetis iure successionis. Adferunt uos negotia patrum; quomodo obedientiam refugitis tanto inferiores oboedientibus; aut quid uobis reliquerit. qui in uos caesarem & omnem uirtutem romanam moueat. quomodo potestis sustinere eos quide omnibus triumpharunt. atq; ab omnibus sibi militantibus nunc adiuuantur.

**E**t atheniensis quidem pro libertate totius graeciae incendio patriam perdidit. exilio mutantes domos. ne sibi xerxes dominaretur; quem interris nauigantem. in fluctibus gradientem. cum eum nec maria caperent. nec terra sustineret. quod europa totius spatia transitus eius itineris includeret. angustioribus terrarum finibus quam exercitus commeatu. Itapersecutus est fugientem. ut uix una naue fugitans. auxilium indigens se subtraheret & captiuitati; uerum ipsi illi uiri qui totam fregerunt asiam propter exiguam salaminam. & imperi tantem fluctibus xerxes subigentem maria in eo ipso quod sibi subiectum putabat elementum gloriosissime debellatum fugarunt. nunc romanis seruiunt. & principes totius graeciae italorum imperis obtemperant. atque ille athenae que leges aliis dabant. nunc alienis legibus famulantur;

no victorias romanorum  
athene xerxes

**L**acedemoni quoque post thermopylas. & leonide<sup>de</sup> fulti triumphos post hagesilaum seruatorem asiae. nunc amant dominos suos;

Lacedmon  
+ seruatore  
macedon affri

**M**acedonia atq; affrica que per duos ualidissimos duces totius orbis imperium in sua iura & possessionem transfuderant. translata a se potentiam non indignantur. tantaque rerum mutatione contente. optant pro pitios. quos ad seruitutem petebant. nec philippi diuitis macedones. nec alexandri excitantur triumphis. quos duces omnium prudentissimos.

Alexandri magni

non in merito inuictos arbitrantur. quia alter se in traiectione tenuit. alter  
fugiens arma romana usque ad regna caspia & extrema subactis periculis atque  
indorum secreta uictor puenit. Magni nomen optinuit. quia maximo som-  
num non lacescit; quem licet in maturam oris triumpho romanorum sub-  
traxerit. seruit tamen & ipse in posteris suis. Quibus orientis spolia non ad  
fulcrum dominationis quaesita. sed ad praetium seruitutis. ut nobilitas fa-  
mulantium ad uictoris opes pueniret; magna uirtus in alexandro; quid  
tamen mirum. Ille usque ad oceanum uictoriam extendit. romani ultra oce-  
anum. testis est britania extra orbem posita. sed romanorum uirtute in  
orbem redacta; quos aetas ignorauit superior. didicit romanorum uictoria;  
seruiunt & ipsi. qui quidem seruitus ignorabant. soli sibi nati & semper  
sibi liberi. quia a superiorum potentia inter fusso oceano secreta metuere  
non poterant. quos nesciebant; Plus itaque fuit transisse ad britanos. quam  
triumphasse de britannis. Quid facerent enim. aelementis iam roma-  
norum imperio subiectis. Docuit illos oceanus seruitutis patientiam. post  
quam trans fretantibus & ipse romanorum nauigis in sueta sibi seruitutem  
agnouerat.

fulcrum

Britannia

Hannibal

**N**am de hannibale quid retexam. qui tot regionum uictor. romanis & ipse  
militauit triumphis. Quibus Alpes aperuit. uiam strauit. urbes subegit. quae  
uictoribus acquirere uentur. qui frequenter superior. spernit tamen uictoriae  
uictis nunquam interdixit. semel uictus. reparare sese nequiuit. cessit sponte  
uictoribus; quos uictos non sustinebat. abiectisque armis uictoribus. ad prusiam  
sese contulit. regem ex duce mercenarius. ex triumphatore fugitiuus;

Gallia

**U**eniamus ad galharum incolis. populos natura feroces. & naturalibus muris  
ferociore. Quos non caementa parietum sed iuga alpium ab ortu solis uen-  
tur. ab occasu oceanus inducit. a meridie praerupes pyrenaei. a septentrione

pyrenaei

hreni fluente immanisque germania insuperabilis & inaccessibilis reddidit  
 sese clausuram beneficis aetamabantur! Romanis tamen supra nubes in antibus  
 & ultra columnas herculis imperium propagantibus; nihil inuium fuit; tanta  
 facilitate hostis & qui latebat repositus. & qui resistebat uictus est. Quorum inuiso  
 aduentu consedissemontes germania credidit. hrenum exaruisse. qui mag  
 nitudine corporum & contemptumortis caeteris ualidiores. Quae retinacu  
 lum ante suum hrenum putabant. nunc salutis defensionem; itaque iam non cau  
 pulis germanorum repletus. sed romanorum liburnis. quae pererrantes  
 totiusque ad mare bicornis amnis fluente quondam liberae gentes seruitio  
 praemunt. ut quae ante sibi totius orbis imperium praesumpserant. nunc ser  
 uitutis propriae mercedem exsoluant.

in antibus

propagantibus

caupulis

Quid illis erutum uenis terrarum suarum aurum profuit. quibus non habun  
 dauit ad libertatis praemium. Quanto praetiosius ferrum romanum. cui  
 seruit aurum pannonicum. Daciaque pannonicus aurum tributum. & opes  
 suas ad romanum aetarium uolens transferunt. ut sit tutior in seruitute; Nec in  
 colasuum auro turbida pactoli unda extulit in superbia. seruit libenter. qui  
 bus seruire imperia uideat. Nec miratur indus gemmam suam. aut seres lanam suam.  
 Ad usum dominorum exercentur illa non propter amentum. sed functionum munia;  
 praesertim audimus superbia imperia. sed eorum quoque obsides uidimus. Et cum ipsi  
 perirent plurimi in nationibus; tamen offerunt liberos suos. & nobilitatem suam  
 seruire romanis gaudent pro fide pacis. simul ut seruiendo discant suis impera  
 re. Offerunt uelut milia aelae fantos quoque romanis unum tributum reges imponere.

ylnia

pannonia

per si. 9

Adtexamus aegyptum habundantem opibus suis. nec indigentem pluuiarum caelestis.  
 Quae sibi ipsa hymbres generat. & pluuiarum ubertates creat; denique cum  
 sit feruentior omnibus regionibus; sola non queritur desiccitate. Et quod nullum  
 in loco suppetat. alit in riguo suas messes; Navigatur in arenis. nauigant praesertim.

Egyptus

Alexandria

ubi pluuia nescitur. Cuius tamen noua gratia & naturalis fecunditas romanis militat. ut quattuor mensibus dominos alat; Quid ipsam urbem loquar cognomine regis fortissimi. quae septa fluminis muro nescit obsidionem. cui uniuersorum annuum maximus <sup>milis</sup> diffuso p[ro]sp[er]a terra rum alueo & obsidioni submoueat impedimenta & inuehendis quae necessaria sunt ad usum remedia ministrat. quem magis poterat ad rebellandum quam aegyptus excitari. quae decies septingenta & quinquaginta milia hominum praeter alexandriae incolas populos romanis fascibus numerat adscriptos. Et cum habeat tantam multitudinem. mauult tamen romani imperii tributis se exercere. quam suis militare stipendiis.

Cirenae

**N**on transiliam cirenae lacedaemoniorum genus. qui quondam cum cartaginiensibus de finibus atque imperio certarunt. finem certaminis mortem offerentes. Quae oblatione uicti. sed ultimum iniuriam. filenis fratribus <sup>uictoria</sup> concessere. Nec sirtes praeteribo. terribiles & iam solo auditu. quod omnia ad se trahant. & ad propinquanti uadoso mari haereant. Tertiam partem orbis totius ab atlantico mari. & columnis herculis usque ad mare rubrum. atque aethiops definiri rerum perita adseruere; Quis tot gentium populos numero recenscat. quibus fulta cartago sypionis dexteram non tulit. maluitque romam duabus annis paribus aduersum se pascere. quam aliorum opibus fixa aduersum romanos rebellare.

Sirtes

Africa p[er] orbem in f[er]is p[er] p[er] Roma

Creta in f[er]is

**C**reta quoque centum uribus nobilis uberrima praeferens regna. Circumfusa undique mari & fluctibus tamquam <sup>+ montib;</sup> moenibus solita hostem repellere. unum consularem ueretur. & plurimi populi sex fascium uirgulis metu inclinantur.

Asia

**A**sia pontus eniochis. cythenomades. tauro serthe. meothiaque regna.

bos foranique om̄s romano imperio subiciuntur. & illud ante in nauigabile  
pedagus & l. naues ad pacem exercent. Nam de armenia quiddicā. quae non  
solum limitas sui seruat quietē. uerū etiā portarū intentacustodie diligenter  
explorat. ne pacem turbaturus aliquis inrepat.

Armenia

**O**m̄s ergo romanis seruire gestiunt. uos soli dedignamini his esse subditi  
quibus subiciuntur uniuersi. quibus freta armis. quo supbi milite. ubi est  
stolus <sup>stolus</sup> nauium uestrarū. qui obsideat freta. pcurrat maria romanorum.  
In ipsorum enim pomen elementa etiā transierunt. in quo transiit etiam  
orbis terrarū. qui romano imperio clauditur & definitur. Denique a ple  
risque. orbis romanus appellatur. Nam si uerum quaeramus. & supra  
diximus certa ipsa infra romanum imperium est. supra quā progressa  
romana uirtus. ultra oceanum alterum sibi orbem quaesiuit. & in brita  
nia sibi remota a confinio terrarū nouam inuenit possessionem. Deniq.  
quibus uis non solum ciuitatis romanae. sed etiam ipsius prope humanae  
conuersationis negatur. illō diriguntur. ut illic habitent quasi mundi ex  
ules. Cessit oceanus fimb. suis. nouit romanus interiora eius petere secre  
ta. Cum ipsi suo biserit bellum. aduersum quos nec natura suum ius possidet.

Orbis e gēto nūm

quasi mundi bincā

**E**u fratres ille inaccessibilis ante nisi suis incolis. ex utraque iam ripa roma  
nus est. & sub imperio romano totum esse significat orientem hister. in sep  
tentrionalib. partib. inter saeuas & innumeras profluas gentes. obsides sus  
cipit. hostes coheret. Meridiana plaga quousque habitabilis esse potest.  
arat romanis. atque ipsis messem suam colligit. In occasu. quondā ultima  
terrarum gaditana ora. nouos suscipit hospites. qui romano imperio tri  
buta sua deferant. habet ipsa quod dirigat merces suas. ubi ante solum  
naufragium putabat. ibi nunc mutuat commercium.

Eufraates

hyst

**C**um igitur romanorum omnia sunt. unde uobis aduersum romanos p.

xpiana fides

sidia quaeratis. Ex qua uobis inhabitabili parte socios postulabitis. Quicumq;  
enim in orbem terrarum sunt. Romani omnes sunt; An ultra eufraten ad diabesos  
dirigatis legationem. Sed nec ipsis uacat sua relinquere. Nec parthus sinit pe-  
titam sibi pacem interpolari. ne ipse in finitimis suis sit rebellionis. Ne scud bel-  
lum simile putetis. ac si aduersum arabas & aegyptios. uobis gerenda proelia sit;  
Alia romana arma. alia eopese toto quaesita corbe; Nec hierosolimitana  
uobis blandiantur praesidia murorum; Validiorem murum oceanus ruperit;  
sed dereligionis auxilio praesumitis. cum orbem iam romanum ita discipuli  
repleuerint; Aut sine diuinitu putamus illam crescere religionem. urbemque  
romam supra omnes regiones proferre imperium suum. An enim nos si adu-  
religio deseruit. qui nos deseruimus fidem. & frequenter inter dicta manda-  
ta caelestia; requisuimus. Unde in nos uenit aegyptius. quem admodum  
captiui facti sumus a siriorum. Nonne scriptura dixit haec uentura. Nonne  
scriptura dixit haec uentura. Nonne scriptum est. profananda omnia te-  
pli sacramenta. quae etiam saepius profanata uim suam atq; omnium diuinorum  
misteriorum gratiam non repraesentant. Contaminatum est templum hu-  
manum sanguine. repleta sunt puluina cadaueribus; profusa aere cruore;  
lignatum est sabbato. praerogatio facta est. dum templum non sua obseruatione  
& feriarum solempnitate. sed eruento defenditur proelio; Et hoc utiq; iterum  
fit; Ergo quomodo possumus tamquam aduersus hostes & religioni aduer-  
sarios diuinum auxilium mereri. cum ipsi praerogationem inferamus in  
religionem. **Quod** dicitur remedium. cum & humanae opes non suffragentur.  
nec diuina opituletur gratia. Alterum horum aliquos inuitare ad bellum  
solum. uobis utrumque deest; Quid ergo superest nisi manifestum excidium. quod  
si non declinat. dum caueretis. nihil aliud nisi uos ipsi uram patriam concre-  
mabitis. templumq; exuretis. coniuges quoq; & liberos dabitis neci. quibus auc

cores erias supraeque amissionis. cum malorum omnium incrementum inconsolabile sit. nrae culpa adscribi quae sustinemus;

**A**ccedit huc quod aliarum urbium bella suorum incolarum excidus determinantur. uti rebellio totius erit excidium religionis. quae toto diffusa orbe populos ubique disseminauit. & in omnibus urbibus nra portio est; uti igitur proelio iudaei omnes implicabuntur. nec erit ulla regio nra ex parte cruoris; Aut sitales sunt romani ut iudaeos non persequantur. nec bello lacessiti quam iniustum est his bellum inferri. quorum humanitatem speretis.

**B**onum est carissimi. bonum est. dum adhuc in portu nauis est. praecidere tempestatem futuram. nec imminetibus quemquam se obiectare periculis. Nec cum in altum processeris. iam naufragium non possis cauere; Et plerumque quidem repentina exsurgit procella. & bellum excipitur. & iam si non inferatur; sed interest. lacessere hostem an excipere; magis parcat non lacessitus. & necessitas excusat insolentiam; ubi uero in praeceptum quisquam se immergit periculum. oneratur & iam obprobrio;

**N**on est hostis est. quae fuga possit uitare; quo cumque ibitis. sequetur periculum. immo ubique hostem repperietis; Omnes enim romanorum amici sunt. & quicumque praeter romanorum amicitiam est. hostis uniuersorum est; subeat uos patriae amor; si non pignorum uirorum. non coniugum uos contemplatione uocat. reuocet templi concitus sacratissimi; Parate saltem religioni. parate sanctissimis sacerdotibus quibus iam non parcent romani. neque ipsi templo. quos sepe passim perire. quoniam iam dudum uolunt omnes gentes nram extinguere religionem; Pompeius tamen cum extinguere possit. peperat;

**E**gon nihil pretermisi. monui omnia quae ad ueram spectant salutem; hoc uobis suadeo. quod mihi religo; uos considerate. quid uobis uale sit & mihi; Opto uobis & mihi pacem eam cum populo romano; si recusatis. ipsi uobis eripias.

meam societatem; Aut communis erit gratia. Aut sine me periculum;  
**H**aec dicens. in lacrima uit. beronice quoque soror eius. Nam & ipsa erat in  
xristi superioribus. & multum eos agrippa suis lacrimis inflexerat. ita ut  
dicerent iudaei. Non romanis rebellamus. sed floro. qui bello digna commi  
sit. bellum inferendum arbitramur. Respondit agrippa; sed hoc est ro  
manis bellum mouere; facta uero romanorum iniuria petunt; Non floro  
sed romanis. non floro sed caesari tributum negatur; Non flori sed roma  
noru miles in castris est. quod appellatur antonia. a quo dirutis. diuisisq;  
porticibus. templum separatis. ut custodia sequestraretur. Resicuit scatum  
superiorem. tributum quod caesari debetur caesari soluitur. Ne florus  
hoc referat. non se a uobis sed caesaris imperium repudiatum;

**A**d quae uerat populus his dictis. ita ut cum agrippa in templum ascenderet  
porticus ut fuerant inciperent aedificare. tributum cogere; Deniq;  
breuissimis in huiusmodi munus industriis executoribus congregata sunt  
talenta XL. quae deerant tributariae solutioni; Compraesus fuerat  
omnis bellum tumultus; sed adiungere his agrippa uolens ut floro opte  
perarent donec caesare successor ueniret. ita plebe exasperauit.  
ut ne ab eius quidem contumelia temperaretur. sed ex trusum urbe nonnulli  
iacis lapidibus incertum an percussissent;

**Q**uamocumque iniuria rex auctores eorum comprehensos ad florum direxit.  
Ipsae autem in regnum suum discessit; Eo discedente. concitatores belli. compo  
sitis insidiis masadaca castellum occupauerunt. necatisque romanorum custo  
dibus. suos constituere; Eleazarus quoque principis sacerdotum filius pre  
ruptae uir audaciae. suasisit ne cuius alienigenae donum uel sacrificium re  
ciperetur; quae uerba belli aduersum romanos fuit uniuersosq; in tumultum  
excitauit; Uidentes itaque potissimi quique. quod ea res praeruptae

masade

eleazar

anane pontifical

causa dissensionis fore. agebant cum populo. non solum caesari bellum  
 interrogari. sed uiolari & iam instituta religionis. templique inminuere ueren-  
 tiam. argui & contempnari patrū traditiones. qui ex muneribus alienigena-  
 rum templum ornauerint. cui multo amplius accesserit diuitiarum ex  
 conlatione gentium. domisquediuersarum & innumerabilium na-  
 tionum. Oblitterari scā maiorum. sacros ritus <sup>uiolari</sup> nouari. Quid fu-  
 turum de his que ante conlata sint. si similimodo conferri in posterū dona-  
 gentium prohibeantur. Quasi si solis romanis interdictum sit quod om-  
 nibus liceat. quod incertuum belli futurū. postremo impium. si apud  
 iudeos tantum nec sacrificare nec inferre munera alienis pmitteretur.  
 considerat eos oportere quia caesaris pax solueret. quem huius modi  
 motum offensione haud dubie facturū. uteriperet iudeis omnē usum sacrificioꝝ.  
 ut nec p se sacrificarent. qui sacrificium caesaris refutauissent. puenien-  
 dum mature. Nam talia consulta. si ad florum. atq; inde haud dubie ad  
 caesarem puenirent. iudeorū genti pestē factura.

**S**imul haec adstruere sacerdotū testimonis desiderantes. interrogabat  
 si quā a maioribus cō sacrificiis gentiliū renuntiatū id quod min-  
 liquerā. obstrepebant ad seditionē parati. ne ministri qui de se se audebant  
 tante discordantiū inserere contentioni. Unum remediū super uisū est.  
 ut florus atq; agrippa rex militari manu adessent. ut saltē metu desiste-  
 rent. qui consilio nequaquā reuocarentur. sed florus qui augeri uellat  
 seditionē. Ne ullus iudeis eēt uenire locus. quibus si inuoluti bello forent.  
 argerentur rapinas eius & graua commissa facultas omnis extingēretur.  
 passus ē crescere belli furorē. nichilq; legatis responsi reddidit. Agrippa  
 quē maxime ambiebat erit tantū p. costobariq; p. p. in quorū suorū legatio.  
 in cōmune bonū. ut & iudeos romanis seruariet. & iudeis religionē patrie.